
   UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƢỜNG NGỌC TRẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
     Số:         /BC - UBND                                  Ngọc Trạo, ngày      tháng      năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Tình hình Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh 9 tháng đầu năm, 

Phƣơng hƣớng, nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2024 

  

Chín tháng đầu năm 2024, tình hình an ninh chính trị, trật tự ATXH ổn 

định, các mục tiêu Kinh tế - Xã hội tăng khá so với cùng kỳ; cơ sở hạ tầng đô thị 

tiếp tục được đầu tư, hoạt động Văn hoá - Xã hội chuyển biến tiến bộ trên nhiều 

mặt; đời sống nhân dân được cải thiện đáng kể; chính sách xã hội được chăm lo; 

dân chủ xã hội ngày càng được phát huy rộng rãi; Quốc phòng - An ninh được 

củng cố vững chắc, trật tự an toàn xã hội luôn được đảm bảo. Kết quả đạt được 

như sau: 

I. KINH TẾ: 

1. Về thu, chi ngân sách: 

Thực hiện thu đúng, thu đủ theo luật. Chi cho QP - AN và các khoản chi 

đột xuất khác, chi cho đầu tư XDCB. 

+ Ƣớc thu ngân sách 9 tháng đầu năm 2024: 4.048.000.000đ đạt 64,9% 

KH năm thị xã giao; 59,8% KH năm HĐND phường giao. 

+ Ƣớc chi ngân sách 9 tháng đầu năm 2024: 3.506.000.000đ đạt 56,2% 

KH năm thị xã giao; 51,9% KH năm HĐND phường giao. 

+ Thành lập được 12/16 DN đạt 75%. 

+ Thu thuế đất PNN: 1.615/1.763 hộ đạt 92%. (Có bảng tổng hợp kèm theo) 

+ Quỹ PCTT: 3.815.000đ (Khu phố 2: 1.320.000đ; Khu phố: 11: 

1.700.000đ; Khu phố 10: 795.000đ). 

2. Xây dựng cơ bản và quản lý đô thị. 

a. Công tác TNMT 

 Tiếp nhận giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai. Hòa giải 

01 trường hợp tranh chấp đất đai; 02 Đơn đề nghị trong lĩnh vực đất đai; 12 Đơn 

khiếu nại của 14 hộ thuê ki ốt phía Nam cổng chợ chính Bỉm Sơn. Xác nhận tờ 

khai thuế làm cơ sở điều chỉnh bổ sung thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 

2024. Xác nhận thời gian, nguồn gốc sử dụng đất hộ gia đình, cá nhân phục vụ 

cho công tác cấp đổi GCNQSD đất, QSH nhà ở và tài sản khác theo quy định. 

Kiểm tra công tác bảo vệ môi trường theo kiến nghị của cử tri. Thực hiện cao 

điểm ra quân lập lại trật tự vỉa hè, lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông 

đường bộ trên địa bàn phường Ngọc Trạo dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024. Triển khai thực hiện công tác tháo dỡ dãy 12 kiốt phía Nam tuyến cổng 

chợ chính để thực hiện làm vỉa hè tuyến đường theo quy hoạch đô thị đã được 

phê duyệt trong năm 2024, đồng thời đảm bảo đồng bộ với Dự án xây dựng 
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Trung tâm thương mại dịch vụ tổng hợp Khâm Huế. Phối hợp với công chức 

chuyên môn và đoàn thể của phường tuyên truyền, vận động 02/02 hộ tự nguyện 

tháo dỡ công trình bị ảnh hưởng GPMB thực hiện dự án Nâng cấp cải tạo đường Lý 

Thường Kiệt. Hoàn thành báo cáo thống kê đất đai năm 2023 đúng thời gian quy 

định. Hoàn thiện hồ sơ phòng chống chữa cháy rừng và bảo vệ rừng năm 2024. 

b. Công tác XD-TTATGT: 

Giám sát thi công xây dựng công trình nhà hiệu bộ Trường tiểu học Ngọc 

Trạo, hoàn thiện và đưa vào sử dụng. Phối hợp với chi cục thuế thu thuế xây 

dựng công trình nhà ở tư nhân được 25 hộ. Phối hợp cùng đội KTQTĐT thị xã định 

vị và chốt cấp phép xây dựng cho 22 hộ dân đang có công trình xây dựng. 

Triển khai ra quân thực hiện kế hoạch về công tác an toàn giao thông nhắc 

nhở các tổ chức, gia đình, cá nhân kinh doanh hàng hóa và yêu cầu các hộ di 

chuyển biển quảng cáo,VLXD trên vỉa hè trên các tuyến đường không làm ảnh 

hưởng đến an toàn giao thông, mỹ quan đô thị, kết quả: Ra quân làm giao thông 

được 20 ngày = 215 lượt người tham gia, vạch sơn kẻ vỉa hè tuyến đường Hai 

Bà Trưng; Nguyễn Huệ, Bà Triệu, Nguyễn Văn Cừ và đường Cù Chính Lan; 

Tạm giữ 40 biển quảng cáo; 08 chiếc ô che nắng, 05 chân ô, tổ chức phát 80 

thông báo ATGT, ký 550 cam kết chấp hành luật giao thông đường bộ và luật 

bảo vệ môi trường. Khảo sát tuyến đường Nguyễn Đình Chiểu để phục vụ ý kiến 

kiến nghị của nhân dân KP2 về hành lang ATGT. Thực hiện Kế hoạch số 

50/KH-UBND ngày 06/6/2024 về việc“Tổ chức tuyên truyền, vận động thực 

hiện các nội dung về xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị và thực hiện 

đợt cao điểm về giải tỏa và cưỡng chế các vi phạm sử dụng lòng lề đường, vỉa 

hè, hành lang ATGT trên địa bàn phường Ngọc Trạo”. Phối hợp với các khu 

phố rà soát tấm bê tông bị hỏng trên các tuyến đường toàn phường. Ra Quyết 

định xử phạt VPHC ông Phùng Văn Khâm trú tại KP 2 về hành vi tự ý chặt tỉa 

cành cây xanh đô thị. Phối hợp ra soát, thống kê các tuyến đường trên địa bàn 

toàn phường phục vụ việc vận động nhân dân hiến đất làm đường giao thông 

theo Chỉ thị số 24 của Tỉnh uỷ. 

Giải quyết các vấn đề tồn đọng liên quan đến VSMT trên địa bàn phường. 

II. CÔNG TÁC VĂN HOÁ - XÃ HỘI. 

1. Công tác giáo dục. 

 Các trường tiếp tục nâng cao chất lượng đào tạo, củng cố chất lượng phổ cập 

giáo dục, tỷ lệ học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học và THCS đạt 100%, Mầm 

non chuyển cấp đạt 100% các cháu trong độ tuổi. Trường THCS kết quả các cháu thi 

đậu THPT đạt tỷ lệ 86%. Trường MN đón nhận tập thể lao động thi đua xuất sắc, 

Trường THCS đạt cơ quan kiểu mẫu cấp tỉnh năm 2023; Bằng khen của Chủ tịch 

UBND tỉnh, Giấy khen của Chủ tịch UBND thị xã. 

Tổ chức thực hiện "Tết khuyến học " trao 161 xuất quà trị giá 

58.575.000đ. Vận động quỹ khuyến học năm 2024. Phường được công nhận 

đạt "Cộng đồng học tập" năm 2023. Chỉ đạo các chi hội lập danh sách các cháu 



3 

đậu ĐH, CĐ, THCN năm học 2024 - 2025. Tổ chức trao thưởng khuyến học 

năm 2024. Trung tâm học tập cộng đồng mở được 6 lớp với 414 lượt người 

tham gia.  

2. Công tác Y tế.  

Thường xuyên tuyên truyền theo dõi, giám sát dịch trên địa bàn. Khám và 

điều trị cho 1.895 lượt an toàn. Trong đó: khám bảo hiểm y tế 453 lượt, tiêm 

chủng thường xuyên cho trẻ dưới 1 tuổi: 152 lượt. 

Thực hiện công tác vệ sinh, khử trùng, tiêu độc đối với 23 hộ ngập lụt ở 

khu phố 3.. Tiếp tục rà soát các cháu dưới 5 tuổi chưa được tiêm đủ mũi vắc xin 

Bạch hầu, Sởi, Bại liệt. Quản lý bệnh không lây, tiểu đường, huyết áp, ung thư. 

3. Công tác thông tin văn hóa - văn nghệ - TDTT và chuyển đổi số. 

a. Xây dựng nếp sống văn hóa. 

Toàn phường có 7/8 khu phố được công nhận khu phố văn hóa, cơ quan 

UBND phường Ngọc Trạo được công nhận lại cơ quan văn hóa, cơ quan văn 

minh đô thị, có 8/8 khu phố được công nhận khu phố văn minh đô thị năm 2023. 

Có 8 tuyến đường đạt tuyến đường Văn minh đô thị. 

b. Công tác thông tin - văn nghệ - TDTT. 

Phát thanh đầy đủ, đúng lịch đưa tin kịp thời các chủ trương, đường lối 

chính sách của Đảng, Nhà nước. 

- Xây dựng kế hoạch mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn. Xây dựng kế 

hoạch Tổ chức Lễ phát động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ 

vĩ đại”, kế hoạch phát triển bóng đá năm 2024.  

- Tổ chức các hoạt động xây dựng nếp sống Văn minh đô thị theo chỉ thị 

số 29-CT/TU ngày 01/4/2024 của BTV Thị ủy về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng trong việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh đô thị trên địa 

bàn thị xã giai đoạn 2024 - 2030 và xây dựng phường Đạt chuẩn Đô thị Văn 

Minh năm 2024.  

- Tuyên truyền kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất 

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024); 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 

-7/5/2024) và 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890- 

19/5/2024).  Hướng dẫn khu dân cư rà soát bổ sung hương ước, quy ước khu 

phố. Duy trì đăng bài trên trang thông tin điện tử, trang kênh ZALO OA. 

* Công tác an toàn thực phẩm: Thành lập đoàn kiểm tra an toàn thực 

phẩm các cơ sở trên địa bàn phường tết Nguyên đán và xuân Giáp Thìn. Tháng 

hành động năm 2024, tổng cơ sở kiểm tra 60 cơ sở; Kiểm tra ATTP Trung thu 

năm 2024: 22 cơ sở. Đôn đốc các tổ giám sát theo dõi cam kết bữa cỗ từ 30 người 

trở lên tại khu phố. Báo cáo kiểm tra tháng hành động an toàn thực phẩm. Thông 

kê, nhập dữ liệu các cơ sở kinh doanh đang hoạt động năm 2024. Kiểm tra các cơ 

sở nhóm lớp, mầm non tư thục độc lập trên địa bàn năm 2024.   

* Chuyển đổi số. Phường Ngọc Trạo được công nhận hoàn thành các tiêu 

chí chuyển đổi số năm 2023 theo Quyết định số 3695/QĐ-UBND ngày 
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13/9/2024 của UBND tỉnh. Ban hành kế hoạch chuyển đổi số năm 2024. Kiện 

toàn BCĐ chuyển đổi số và 02 Tổ công nghệ số cộng đồng tại KP 6 và KP 11. 

Báo cáo chuyển đổi số 6 tháng đầu năm 2024. Phối hợp với đơn vị Viettell cài 

đặt được 487 chữ ký số cá nhân tại nhà văn hóa 8 khu phố. 

4. Công tác Chính sách và trẻ em: 

 Thực hiện các chế độ chính sách theo quy định; Báo cáo người cao tuổi năm 

2024, lập danh sách mừng thọ cho người cao tuổi năm 2025. Xây dựng kế hoạch rà 

soát hộ nghèo, hô cận nghèo, hộ Nông - Lâm - Ngư nghiệp năm 2024. Phối hợp với 

MTTQ phường hướng dẫn các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn theo chỉ thị 22 

được phê duyệt hỗ trợ làm nhà năm 2024-2025 làm hồ sơ đề nghị. Rà soát, bổ 

sung, tổng hợp danh sách gia đình liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, CĐHH, đối 

tượng cán bộ chiến sĩ (là quân nhân) trực tiếp tham gia trực tiếp làm nên Đại 

thắng mùa xuân 1975:  

+ Gia đình liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, CĐHH trực tiếp tham gia trực 

tiếp làm nên Đại thắng mùa xuân 1975: 36 người. 

+ Đối tượng cán bộ chiến sĩ (là quân nhân): 97 người.  

Rà soát, tổng hợp thông tin phụ nữ, trẻ em bị mua bán trở về từ ngày 

01/01/2014 đến hiện tại; những phụ nữ di cư dễ bị tổn thương cần được hỗ trợ. 

Nhập liệu phần mềm trẻ em năm 2024. 

5. Công tác Tƣ pháp. 

- Công tác hộ tịch: Đăng ký khai sinh: 91 trường hợp; Đăng ký kết hôn: 

22 cặp; Đăng ký khai tử: 36 trường hợp; Xác nhận hôn nhân: 116 trường hợp; 

Thay đổi, cải chính hộ tịch: 05 trường hợp; Cấp bản sao hộ tịch: 195 trường hợp. 

- Công tác hòa giải, giải quyết đơn thư: Tiếp nhận 17 trong đó có 5 đơn đề 

nghị và 12 đơn khiếu nại của 14 hộ ki ốt phía Nam cổng chợ Bỉm Sơn; đã giải 

quyết 17/17 đơn;  

- Công tác giải quyết thủ tục hành chính: Tiếp nhận và trả đúng hẹn 191 

TTHC của công dân. 

6. Hoạt động của các hội đặc thù. 

- Hội người cao tuổi: Thực hiện công tác mừng thọ cho 145 cụ tại nhà văn 

hóa các khu phố. 

- Hội TNXP: Làm tốt công tác nghĩa tình đồng đội. Thực hiện quy chế 

mừng thọ cho hội viên.  

- Hội nạn nhân CĐDC/Dioxin: Tặng 9 xuất quà cho đối tượng nạn nhân da 

cam trực tiếp và gián tiếp với tổng số tiền 5.100.000đ. 

- Hội bảo trợ NTT và TMC: Nhận và cấp 17 xuất quà cho đối tượng với số 

tiền là 10.700.000đ. 

III. QUỐC PHÒNG - AN NINH.  

1. Công tác Quốc phòng. 

Giao quân 7 thanh niên đạt 100% chỉ tiêu thị xã giao. Chuẩn bị giáo án, mô 

hình học cụ phục vụ lễ ra quân huấn luyện. Thông qua giáo án chính trị, quân sự 
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phục vụ cho huấn luyện. Tổ chức huấn luyện dân quân năm thứ nhất, dân quân 

cơ động, DQ tại chỗ năm 2024. Trực sẵn sàng chiến đấu bảo đảm an toàn ngày 

lễ 30/4 - 1/5. Đăng ký độ tuổi 17 cho 65 thanh niên. Rà soát độ tuổi từ 18 - 25: 

203 trường hợp. Rà soát chiến sỹ điện biên trực tiếp tham chiến dịch Điện biên phủ, 

rà soát quân nhân trực tiếp tham gia chiến dịch Hồ Chí Minh 26/4/1975 đến 

30/4/1975. Tham gia hội thao bắn súng quân dụng, hội thao thể dục, thể thao quốc 

phòng năm 2024. Rà soát cán bộ quân đội, công an nghỉ hưu trên địa bàn chuẩn bị 

cho kỷ niệm 80 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam. 

2. Công tác An ninh. 

- Giao quân nghĩa vụ Công an 01 thanh niên, đạt 100% chỉ tiêu được giao. 

- Tình hình an ninh quốc gia trên địa bàn thị xã được giữ vững, ổn định; 

An ninh chính trị, An ninh nội bộ, an ninh xã hội, an ninh tôn giáo, an ninh kinh 

tế, an ninh văn hoá - tư tưởng, an ninh thông tin 

 được đảm bảo; chưa phát hiện cá nhân, tổ chức phản động, đối tượng 

chống đối chính trị; không để xảy ra đình công của công nhân trong các doanh 

nghiệp, khiếu kiện đông người, kéo dài, phức tạp trong nhân dân. 

* Tội phạm xâm phạm trật tự xã hội: được đấu tranh, kiềm chế, làm 

giảm rõ rệt: trong 9 tháng đầu năm xảy ra 05 vụ việc hình sự (so với cùng kỳ 

2023 giảm 06 vụ) không xảy ra án nghiêm trọng, rất nghiêm trọng và đặc biệt 

nghiêm trọng; 

* Tội phạm về ma túy: Phối hợp Công an thị xã bắt khởi tố 01 vụ việc, 03 

đối tượng tổ chức sử dụng ma tuý trái phép tại nhà nghỉ Linh Trâm (khu 11 

Ngọc Trạo). 

* Trên lĩnh vực quản lý hành chính về trật tự an toàn xã hội: 

- Va chạm tai nạn giao thông xảy ra 04 vụ. Không để xảy ra tai nạn đặc 

biệt nghiêm trọng, ùn tắc giao thông và đua xe trái phép. 

- Tình hình cháy, nổ: không để xảy ra vụ cháy nào. 

* Công tác phòng ngừa: Theo dõi, giải quyết các mâu thuẫn trong nội bộ 

nhân dân: Tổng có 01 mâu thuẫn, hiện đang theo dõi, giải quyết. Lập hồ sơ, 

ĐTCB các đối tượng băng ổ nhóm, thanh thiếu niên hư, nát rượu. người nghiện, 

nghi nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy  

Tổ chức gọi hỏi, giáo dục và tuyên truyền pháp luật đối với các đối tượng 

theo định kỳ. 

* Về kết quả đấu tranh TP: Bắt 1 vụ đánh bạc = 04 đối tượng, xử phạt 

hành chính. Đấu tranh làm  rõ 01 vụ = 02 đối tượng ăn cắp máy tời tại khu phố 

13. Phối hợp Công an thị xã bắt 01 vụ tổ chức sử dụng ma tuý trái phép, 01 vụ 

tàng trữ vũ khí trái phép. Đưa đi cai nghiện bắt buộc 01 đối tượng. 

* Công tác Thi hành án hình sự và tái hoà nhập cộng đồng: Tiếp nhận 

01 đối tượng tù tha trước thời hạn, hiện nay đang quản lý 07 hồ sơ án treo. 

* Quản lý ngành nghề đầu tư, kinh doanh có điều kiện về ANTT: thu 

hồi và vận động giao nộp 01 dao nhọn tự chế, 06 viên đạn K54, 16 viên đạn AK, 
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02 Lựu đạn tập; 01 súng tự chế; 01 dùi cui điện. Đã mở 02 tập hồ sơ NV về 

Pháo và VK-VLN-CCHT. 

* Công tác PCCC và CNCH: Thực hiện kế hoạch cao điểm kiểm tra an 

toàn PCCC đối với các cơ sở lưu trú, đã kiểm tra 09 nhà trọ phát hiện một số sai 

phạm đã yêu cầu chủ cơ sở xử lý. Tiếp tục xây dựng nhân rộng 08 mô hình tổ 

liên gia an toàn về PCCC. 

IV. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND PHƢỜNG: 

1. Ƣu điểm:  

UBND phường đã chủ động bám sát các mục tiêu về KT - XH, QP - AN 

năm 2024 mà Nghị quyết HĐND phường khóa IX kỳ họp thứ 8 đã đề ra. Thực 

hiện nghiêm túc các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước. 

Trình độ, trách nhiện trong công việc và ý thức phục vụ nhân dân của cán bộ, 

công chức ngày một nâng cao. Phối hợp chặt chẽ với MTTQ và các đoàn thể và 

các tầng lớp nhân dân phát huy sức mạnh đoàn kết, thi đua thực hiện nhiệm vụ 

năm 2024.              

2. Những hạn chế, khuyết điểm chủ yếu: 

- Công tác đảm bảo TT ATGT các tuyến đường có nhiều cố gắng, song việc 

các hộ kinh doanh tái lấn chiếm vỉa hè để kinh doanh còn xảy ra nhiều. 

- Công tác đảm bảo VSMT đô thị trên địa bàn chưa tốt; công tác tuyên truyền 

nhân dân xây dựng nếp sống văn minh đô thị hiệu quả chưa cao. 

 

Phần thứ hai 

  PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 3 THÁNG CUỐI NĂM 2024 

 

I. CHỈ TIÊU, NHIỆM VỤ 3 THÁNG CUỐI NĂM 2024. 

 1. Mục tiêu chính:  

- Phấn đấu thực hiện thu, chi Ngân sách đảm bảo 100% theo Nghị quyết 

HĐND phường về dự toán thu, chi Ngân sách và phương án phân bổ Ngân sách 

phường Ngọc Trạo năm 2024.  

- Hoàn thành 100% chỉ tiêu về thành lập doanh nghiệp mới trên địa bàn. 

- Hoàn thành 100% các chỉ tiêu về thuế và phí theo kế hoạch thị xã giao. 

 - Thu nhập bình quân đầu người: 80 triệu/người/năm; 

 - Sản phẩm OCOP: 01 sản phẩm; 

 2. Về Tài nguyên môi trƣờng- Xây dựng cơ bản: 

- Tiếp nhận giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai. Hòa giải 

tranh chấp đất đai theo thẩm quyền. 

- Xác nhận thời gian, nguồn gốc sử dụng đất hộ gia đình, cá nhân phục vụ 

cho công tác cấp đổi GCNQSD đất, QSH nhà ở và tài sản khác theo quy định.  

- Tiếp tục thực hiện công tác GPMB thực hiện  dự án TTTM dịch vụ tổng 

hợp Khâm Huế tại phường Ngọc Trạo, thị xã Bỉm Sơn, địa chỉ: đường Quốc lộ 

1A, khu phố 2 và các dự án trên địa bàn phường. 
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- Giám sát xây dựng các công trình đầu tư trên địa bàn. 

- Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 6/6/2024 của UBND 

phường Ngọc Trạo về tuyên truyền, vận động thực hiện các nội dung về xây 

dựng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị và thực hiện đợt cao điểm về giải tỏa, 

cưỡng chế các vi phạm sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT trên địa bàn 

phường Ngọc Trạo. 

- Tỷ lệ nhân dân được dùng nước sạch đạt 100%; Tỷ lệ hộ gia đình có nhà 

ở đạt tiêu chuẩn 99,9%; Tỷ lệ che phủ rừng 100%;  Tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt 

được thu gom 100%.  

3. Văn hóa - Xã hội: 

 - Tốc độ tăng dân số: 0,63%; 

 - Tỷ lệ lao động qua đào tạo: 100%; 

 - Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng: 6,9%; 

 - Tỷ lệ dân số tham gia BHYT: 95,91%. 

- Tỷ lệ hồ sơ nộp trực tuyến, tỷ lệ hồ sơ trực tuyến toàn trình đạt 65%. 

 - Giảm tỷ lệ hộ nghèo (theo chuẩn nghèo giai đoạn 2021 - 2025): 1,08% 

(giảm 8 hộ); 

- Gia đình văn hóa đạt trên 85%; gia đình thể thao đạt trên 52%; Số người 

thường xuyên luyện tập thể thao đạt 60%. Tỷ lệ khu phố văn hóa đạt 87%; Xây dựng 

8/8 khu phố đạt khu phố văn minh đô thị. Tỷ lệ dân số được xem truyền hình 100%. 

- Giữ vững phường đạt chuẩn quốc gia về y tế. Duy trì phường an toàn 

thực phẩm. 

- Tỷ lệ khu phố đạt tiêu chí kiểu mẫu theo lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh: 37,5% trở lên (03 khu phố). 

4. Quốc phòng - An ninh: 

 - Xây dựng kế hoạch khám tuyển NVQS năm 2025. Hoàn thành kế hoạch 

QS-QP năm 2024. 

- Tiếp tục nắm chắc tình hình an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội trên địa 

bàn. Nắm chắc tình hình số công dân xuất cảnh trái phép sang Trung Quốc và 

các nước. Tăng cường công tác tuyên truyền phòng ngừa đấu tranh phòng chống 

tội phạm nhất là các loại tội phạm trộm cắp, lừa đảo trên không gian mạng. 

Chấp hành nghiêm điều lệnh công an nhân dân. Duy trì công tác chuyển hoá địa 

bàn trọng điểm, phức tạp về ANTT. Tỷ lệ khu dân cư đạt chuẩn về an ninh trật tự đạt 

100%. Tỷ lệ tội phạm giảm 10% so với năm 2023. Hoàn thành các tiêu chí xây dựng 

công an phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh trật tự và văn minh đô thị. 

II. NHỮNG GIẢI PHÁP CH NH: 

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của thị xã của Đảng 

ủy phường. 

2. Phối hợp chặt chẽ với các đoàn công tác, các phòng, ban của Thị xã tập 

trung hoàn thành các dự án trên địa bàn, tranh thủ mọi nguồn lực để nâng cấp trỉnh 

trang đô thị, giải quyết dứt điểm đơn thư khiếu nại, tố cáo không để tồn đọng.  
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3. Xây dựng phương án, kế hoạch thu ngân sách tại địa bàn đúng luật 

định. Nâng cao trách nhiệm của Cán bộ, công chức, các Trưởng khu phố trong 

việc thu ngân sách. 

4. Tiếp tục cải cách hành chính, nâng cao tinh thần phục vụ và trình độ 

chuyên môn nghiệp vụ của cán bộ, công chức; giải quyết đơn thư, khiếu nại tố 

cáo kịp thời đúng theo quy định. Công khai các biểu mẫu, các quy định của địa 

phương và các cấp để cho nhân dân biết và thực hiện.  

5. Thực hiện tốt Đề án xoá đói giảm nghèo. Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị 

27/BCT của Bộ Chính trị và Quyết định 308/QĐ-CP của Chính phủ về cưới, 

tang, lễ hội. Giải quyết tốt công tác chính sách hậu phương quân đội, chăm lo 

các đối tượng mồ côi, tật nguyền, bị nhiễm chất độc da cam, thương binh, bệnh 

binh, gia đình liệt sỹ và các đối tượng khó khăn đột xuất. 

6. Tăng cường công tác phòng chống bệnh dịch cho người và gia súc, gia 

cầm. Khám và điều trị an toàn tuyệt đối, làm tốt công tác dự phòng không để 

xảy ra tai biến trong công tác điều trị. Khám sức khoẻ định kỳ cho trẻ em; khám 

sơ tuyển NVQS. Giữ vững phường đạt chuẩn quốc gia về y tế, tiêm phòng các 

bệnh truyền nhiễm. Tăng cường công tác tuyên truyền và ngăn chặn kịp thời các 

trường hợp sinh con thứ 3 trở lên. 

7. Chỉ đạo, đôn đốc các nhà Trường nâng cao giáo dục toàn diện và chất 

lượng giáo dục mũi nhọn. Tiếp tục phát huy xã hội hóa, tranh thủ mọi nguồn lực 

để xây dựng cơ sở vật chất trường học; Làm tốt công tác khuyến học và 

TTHTCĐ trong việc mở các lớp học, đa dạng các ngành nghề được đào tạo. 

8. Tập trung tuyên truyền giáo dục pháp luật cho nhân dân, các ngày lễ 

lớn của đất nước và những ngày lễ kỷ niệm của địa phương. Chỉ đạo thực hiện 

có hiệu quả cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị 

văn minh”, phát động nhân dân tham gia các hoạt động văn hoá, TDTT, nâng 

cao đời sống văn hoá tinh thần cho nhân dân, duy trì hoạt động của các CLB.  

9. Quản lý tốt quy hoạch, đất đai, không để xây dựng, lấn chiếm trái phép. 

Nâng cao trách nhiệm của Công chức ĐC - XD phối hợp với Tổ kiểm tra quy tắc 

đô thị của Thị xã về công tác xử lý các vi phạm.  

10. Nâng cao khả năng sẵn sàng chiến đấu của lực lượng dân quân trên 

địa bàn, đảm bảo lực lượng, phương tiện, tài sản sẵn sàng tham gia PCLB, trực 

SSCĐ; thực hiện kế hoạch tuyển quân năm 2025. Phối hợp lực lượng công an 

tuần tra canh gác đảm bảo ANCT và ATXH trên địa bàn. Di chuyển NVQS cho 

các nam thanh niên đậu vào các trường đại học, cao đẳng. Đăng ký quản lý độ 

tuổi NVQS theo quy định. 

 11. Tiếp tục nắm chắc tình hình ANCT, TTATXH trên địa bàn, tập trung nắm 

bắt tình hình tại khu dân cư. Tập trung rà soát các chỉ tiêu công tác để hoàn thành 

theo kế hoạch. Tăng cường công tác tuyên truyền phòng ngừa đấu tranh phòng 

chống tội phạm. Tập trung quản lý nhân hộ khẩu, quản lý đối tượng. Làm tốt công 

tác đảm bảo TTGT, TTCC, công tác PCCC. Chấp hành nghiêm điều lệnh CAND. 
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 12. Phối hợp với MTTQ và các đoàn thể để thực hiện tốt nhiệm vụ. Thực 

hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng. 

Để hoàn thành các chỉ tiêu, phương hướng nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối 

năm 2024. UBND phường đề nghị các tổ chức và các bộ phận, các cơ quan, đơn vị 

và toàn thể nhân dân trên địa bàn phường đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, 

nỗ lực phấn đấu, khắc phục khó khăn thực hiện thắng lợi các mục tiêu, phương 

hướng nhiệm vụ Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh năm 2024. 

  

Nơi nhận:   
- UBND Thị xã (B/c);                                                                                                                     
- TT Đảng ủy, HĐND (B/c) ;                                                                            

- MTTQ và các tổ chức đoàn thể (P/h); 

- Công an, Trạm y tế, 8 khu phố (T/h); 

- Lưu VP.                           

                                                                                                                                                        

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 
 

Lê Hồng Phong           

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TỔNG HỢP THU THUẾ ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP NĂM 2024 

 

TT Đơn vị 
Thuế phải thu Thuế đã thu Thuế tồn đọng 

Tỷ lệ 
Số hộ Thuế Số hộ Thuế Số hộ Thuế 

1 Khu phố 2 341 96.575.696 337 92.286.519 4 4.289.177 97% 

2 Khu phố 3 140 19.945.635 115 15.860.460 25 4.085.175 80% 

3 Khu phố 6 268 29.861.214 250 26.180.634 18 3.680.580 86% 

4 Khu phố 10 198 30.010.438 191 26.947.202 7 3.063.236 90% 

5 Khu phố 11 198 37.920.250 169 32.855.779 29 5.064.471 87% 

6 Khu phố 12 231 46.713.080 205 42.212.731 26 4.500.349 90% 

7 Khu phố 13 139 33.763.686 132 30.299.438 7 3.464.248 90% 

8 Khu phố 14 248 55.572.251 216 45.717.869 32 9.854.382 86% 

 Tổng cộng 1.763 350.362.250 1.615 312.360.632 148 38.001.618 92% 
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